ANLAGE 4

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde Stadtverordneter Carsten Zinn (fraktionslos)

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde Herrn Martin Hoeck, Vorsitzender Breite Straße 41 – 44 16225 Eberswalde

Eberswalde, 24. Februar 2020

Anfrage-Nr.: AF/0037/2020

- öffentlich -

Betreff: Kündigungen von Schleusenwärtern des europäischen Regionalen Fördervereins zum Jahresende 2019

Beratungsfolge:

Stadtverordnetenversammlung	27.02.2020	
-----------------------------	------------	--

Sehr geehrter Herr Vorsitzender Hoeck,

zum o. a. Betreff bitte ich um Beantwortung folgender Fragen:

- 1. Welche wesentlichen bzw. eigentlichen Gründe haben die Geschäftsführung des europäischen Regionalen Fördervereins veranlasst, im Gegensatz zu den Jahren 2016, 2017 und 2018 erstmalig eine nicht unerhebliche Anzahl von Schleusenwärtern zum Jahresende 2019 zu kündigen?
- 2. Wurde der ehrenamtliche Vorsitzende der Kommunalen Arbeitsgemeinschaft Region Finowkanal im Vorfeld der beabsichtigten Kündigungen informiert bzw. konsultiert?
- 3. Wer ist innerhalb der Geschäftsführung des europäischen Regionalen Fördervereins der verantwortliche und bevollmächtigte Ansprechpartner für die operativen Aufgaben, die im Zusammenhang mit den geschäftsbesorgenden Aufgaben der Geschäftsstelle der KAG Region Finowkanal stehen?
- 4. Entspricht es den Tatsachen, dass die Schleusenwärter nur nach dem gesetzlichen Mindestlohn von derzeit 9,35 Euro/Stunde und nicht nach Tarifvertrag des Öffentlichen Dienst (TVöD) vergütet werden?

Mit freundlichen Grüßen

gez. Carsten Zinn

Carsten Zinn
Stadtverordneter (fraktionslos)
der Stadtverordnetenversammlung
Eberswalde

Postanschrift Carsten Zinn Frankfurter Allee 57 16227 Eberswalde

Telefon: 0170 2029881

E-Mail:

kommunal@gmx.de